



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

CONTRATO ADMINISTRATIVO

Contrato nº **077/2023**
Processo nº **044/2023**
Pregão Presencial nº **018/2023**

PREÂMBULO

O MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS – PREFEITURA MUNICIPAL, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.616.836/0001-88, com sede administrativa no endereço sito à Rua Tabajara, 297, centro, Oratórios, Minas Gerais, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, **Sr. CARLOS JOSÉ DE OLIVEIRA**, de ora em diante designado CONTRATANTE, e de outro, a empresa, contratada **MAGALHÃES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ: nº 17.403.267/0001-22**, com endereço a rua Padre Baião, 24 – Fundo, Guidoal-MG, CEP: 36.515-000, representada pela Sra. Camila dos Santos Magalhães Silva, CPF: 064.941.186-23 – Empresária, nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, firmam o presente contrato, com as seguintes cláusulas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1- O presente contrato tem por objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES DIVERSOS E EQUIPAMENTOS PARA FUTURA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE.**

1.2- Considera-se parte integrante do presente instrumento, como se nele estivessem transcritos, os seguintes documentos: a) processo licitatório nº **044/2023**, Pregão Presencial nº **018/2023**, Registro de Preços nº **009/2023** - e b) a proposta apresentada pelo contratado.

1.3- O regime de execução do presente contrato será indireto

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

2.1-O recebimento dos serviços/bens ficará condicionado à conferência da adequação e qualidade entregue, por pessoal da Prefeitura Municipal e o atendimento as condições, características, preço unitário e quantidade constantes da proposta, deste contrato e da requisição/autorização fornecimento expedida pela Prefeitura Municipal.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA E DE ENTREGA

3.1- Este contrato entrará em vigor a partir da data de **22/06/2023**, a **22/06/2024**, contados da data de sua assinatura.

3.2- O prazo de entrega dos serviços/bens objeto deste contrato será de 5 (cinco) dias, contados a partir da data da entrega, ao Contratado, da “AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/REQUISIÇÃO”, expedida pela Prefeitura Municipal.

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR, DOS RECURSOS E DO PAGAMENTO-

4.1- O pagamento será efetuado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Oratórios, em até 30 (trinta) dias corridos contados da apresentação da nota fiscal, desde que devidamente atestado por órgão municipal competente a execução e qualidade dos serviços executados e medidos e/ou entrega do objeto requisitado.

4.2- O valor total do contrato é de **R\$ 294.568,08 (duzentos e noventa e quatro mil, quinhentos e sessenta e oito reais, oito centavos)**. Observados os seguintes valores unitários:

Lote 7 - ABRAÇADEIRA NILO 250 M M

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8926	ABRAÇADEIRA NILO 250 M M	UN	200,0000	R\$ 0,0900	R\$ 18,0000	RINO

Lote 17 - ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 50 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13723	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 50 MM	UN	100,0000	R\$ 2,8300	R\$ 283,0000	FORTLEV

Lote 18 - ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 60 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13724	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 60 MM	UN	100,0000	R\$ 10,9000	R\$ 1.090,0000	FORTLEV

Lote 20 - ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO (FRASCO) 850g

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7209	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO (FRASCO) 850g	UN	170,0000	R\$ 44,9000	R\$ 7.633,0000	FIRMEX

Lote 29 - ALICATE DE SOLDA PORTA ELETRODO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12597	ALICATE DE SOLDA PORTA ELETRODO	UN	3,0000	R\$ 17,7400	R\$ 53,2200	MTX

Lote 41 - ARAME RECOZIDO 01 KG

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5172	ARAME RECOZIDO 01 KG	kg	150,0000	R\$ 23,0600	R\$ 3.459,0000	BELGO

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 49 - ARRUELA 5/16

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5175	ARRUELA 5/16	UN	200,0000	R\$ 0,1800	R\$ 36,0000	MB

Lote 50 - ARRUELA 5/8

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12598	ARRUELA 5/8	UN	200,0000	R\$ 1,2300	R\$ 246,0000	MB

Lote 71 - BARRA ROSCADA GALVANIZADA POLIDA 1/2" - 1 METRO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5200	BARRA ROSCADA GALVANIZADA POLIDA 1/2" - 1 METRO	UN	30,0000	R\$ 19,5000	R\$ 585,0000	MB

Lote 72 - BARRA ROSCADA GALVANIZADA POLIDA 1/4" - 1 METRO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5199	BARRA ROSCADA GALVANIZADA POLIDA 1/4" - 1 METRO	UN	30,0000	R\$ 4,2000	R\$ 126,0000	MB

Lote 81 - BOTA GALOCHA BORRACHA PVC IMPERMEÁVEL AZUL/AMARELA C/ AMARRA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13727	BOTA GALOCHA BORRACHA PVC IMPERMEÁVEL AZUL/AMARELA C/ AMARRA	PAR	50,0000	R\$ 56,7800	R\$ 2.839,0000	GARRA

Lote 82 - BOTINA CANO LONGO STIHL

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13722	BOTINA CANO LONGO STIHL	UN	3,0000	R\$ 408,1300	R\$ 1.224,3900	M.LUVAX

Lote 83 - BOTOEIRA COM DOIS BOTÃO LIGAR E DESLIGAR

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12760	BOTOEIRA COM DOIS BOTÃO LIGAR E DESLIGAR	UN	30,0000	R\$ 51,0000	R\$ 1.530,0000	MARGIROS

Lote 100 - BROXA REDONDA 80MM

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12606	BROXA REDONDA 80MM	UN	10,0000	R\$ 7,6200	R\$ 76,2000	MX

Lote 103 - BUCHA 8 MM NYLON FIXAÇÃO PAREDE CONCRETO ALVENARIA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13729	BUCHA 8 MM NYLON FIXAÇÃO PAREDE CONCRETO ALVENARIA	UN	1.000,0000	R\$ 0,0900	R\$ 90,0000	USAF

Lote 109 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 32mmX25mm, NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7226	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 32mmX25mm, NORMAS: NBR 5648	UN	100,0000	R\$ 0,7800	R\$ 78,0000	FORTLEV

Lote 110 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 40mmX32mm, NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7228	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 40mmX32mm, NORMAS: NBR 5648	UN	60,0000	R\$ 1,5000	R\$ 90,0000	FORTLEV

Lote 112 - BUCHA EM PVC REDUÇÃO ROSCÁVEL CURTA PVC DE 1"X1/2 ", NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7400	BUCHA EM PVC REDUÇÃO ROSCÁVEL CURTA PVC DE 1"X1/2 ", NORMAS: NBR 5648	UN	50,0000	R\$ 2,3300	R\$ 116,5000	FORTLEV

Lote 113 - BUCHAS 10 MM² PARA CONCRETO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7720	BUCHAS 10 MM² PARA CONCRETO	UN	500,0000	R\$ 0,1300	R\$ 65,0000	USAF

Lote 114 - BUCHAS 6MM² PARA CONCRETO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7729	BUCHAS 6MM² PARA CONCRETO	UN	500,0000	R\$ 0,0300	R\$ 15,0000	USAF

Lote 121 - CABO AZUL COMPUTADOR

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

13017	CABO AZUL COMPUTADOR	mt	500,0000	R\$ 1,3300	R\$ 665,0000	M.TOC
-------	----------------------	----	----------	------------	--------------	-------

Lote 129 - CABO COBRE FLEXÍVEL 25 MM COR AZUL

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13027	CABO COBRE FLEXÍVEL 25 MM COR AZUL	mt	300,0000	R\$ 17,3700	R\$ 5.211,0000	MEGA

Lote 139 - CABO DE AÇO 5/16

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11632	CABO DE AÇO 5/16	mt	300,0000	R\$ 14,9900	R\$ 4.497,0000	LOBO

Lote 161 - CADEADO 20 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5209	CADEADO 20 MM	UN	30,0000	R\$ 11,8800	R\$ 356,4000	BRAVO

Lote 162 - CADEADO 25 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5210	CADEADO 25 MM	UN	30,0000	R\$ 11,7400	R\$ 352,2000	BRAVO

Lote 163 - CADEADO 30 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5211	CADEADO 30 MM	UN	30,0000	R\$ 17,9800	R\$ 539,4000	BRAVO

Lote 171 - CAIXA DE DESCARGA PARA VASO SANITÁRIO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8072	CAIXA DE DESCARGA PARA VASO SANITÁRIO	UN	20,0000	R\$ 38,7000	R\$ 774,0000	ALUMASSA

Lote 172 - CAIXA DE GORDURA DE 42 LITROS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8073	CAIXA DE GORDURA DE 42 LITROS	UN	20,0000	R\$ 120,0000	R\$ 2.400,0000	TAF

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 180 - CAIXA SANFONADA PARA ESGOTO 150X170X75 C/ TAMPA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8074	CAIXA SANFONADA PARA ESGOTO 150X170X75 C/ TAMPA	UN	10,0000	R\$ 33,7100	R\$ 337,1000	HERC

Lote 186 - CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO 3,25 x 8

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5082	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO 3,25 x 8	UN	90,0000	R\$ 17,7400	R\$ 1.596,6000	MC

Lote 202 - CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 50MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7475	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 50MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	UN	60,0000	R\$ 4,0700	R\$ 244,2000	SHIVA

Lote 203 - CAP SOLDÁVEL PVC DE 20 MM, NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7244	CAP SOLDÁVEL PVC DE 20 MM, NORMAS: NBR 5648	UN	300,0000	R\$ 0,8500	R\$ 255,0000	FORTLEV

Lote 207 - Carrapeta em silicone para torneira e registro 3/4

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7603	Carrapeta em silicone para torneira e registro 3/4	UN	300,0000	R\$ 0,4700	R\$ 141,0000	USAF

Lote 211 - CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA (DUAS BOCAS)

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5088	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA (DUAS BOCAS)	UN	20,0000	R\$ 47,8000	R\$ 956,0000	GM

Lote 216 - CHAVE COMBINADA 1/2

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5091	CHAVE COMBINADA 1/2	UN	5,0000	R\$ 12,4000	R\$ 62,0000	MAYLE

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 221 - CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 1/4X4"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13740	CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 1/4X4"	UN	10,0000	R\$ 10,2000	R\$ 102,0000	TOMPSON

Lote 226 - CHAVE INGLESA 10"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13743	CHAVE INGLESA 10"	UN	10,0000	R\$ 45,0000	R\$ 450,0000	TOMPSON

Lote 230 - CHIBANCA COM CABO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5095	CHIBANCA COM CABO	UN	20,0000	R\$ 69,4000	R\$ 1.388,0000	TENACE

Lote 238 - CLIPS PARA CABO DE AÇO 3/8º - 9,53 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11631	CLIPS PARA CABO DE AÇO 3/8º - 9,53 MM	UN	600,0000	R\$ 4,5500	R\$ 2.730,0000	MB

Lote 239 - CLIPS PARA CABO DE AÇO 5/16º - 7,94 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11630	CLIPS PARA CABO DE AÇO 5/16º - 7,94 MM	UN	400,0000	R\$ 2,4500	R\$ 980,0000	MB

Lote 259 - CONE DE SINALIZAÇÃO DE BORRACHA TAMANHO GRANDE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13451	CONE DE SINALIZAÇÃO DE BORRACHA TAMANHO GRANDE	UN	50,0000	R\$ 93,5000	R\$ 4.675,0000	KETEH

Lote 270 - CORRENTE PARA MOTOSERRA STHIL MS170. - PICCO MICRO MINI 1.1MM (22 DENTES).

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12617	CORRENTE PARA MOTOSERRA STHIL MS170. - PICCO MICRO MINI 1.1MM (22 DENTES).	UN	10,0000	R\$ 94,8200	R\$ 948,2000	CARTON

Lote 271 - CORRENTE PARA MOTOSERRA STHIL MS210. - PICCO MICRO MINI 1.1MM (25 DENTES).

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

12619	CORRENTE PARA MOTOSERRA STHIL MS210. - PICCO MICRO MINI 1.1MM (25 DENTES).	UN	10,0000	R\$ 111,7500	R\$ 1.117,5000	11,75
-------	--	----	---------	--------------	----------------	-------

Lote 273 - CORRENTE PARA MOTOSERRA STHIL MS361. - 3/8 (39 DENTES).

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12620	CORRENTE PARA MOTOSERRA STHIL MS361. - 3/8 (39 DENTES).	UN	10,0000	R\$ 141,0000	R\$ 1.410,0000	CARTON

Lote 285 - CURVA 90º SOLDÁVEL PVC 50MM, NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7275	CURVA 90º SOLDÁVEL PVC 50MM, NORMAS: NBR 5648	UN	70,0000	R\$ 13,9000	R\$ 973,0000	FORTLEV

Lote 294 - CURVA CURTA 90º PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7484	CURVA CURTA 90º PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	UN	300,0000	R\$ 20,9000	R\$ 6.270,0000	FORTLEV

Lote 314 - DISCO DE CORTE PARA AÇO INOX 4" X 5/8 X 1 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5105	DISCO DE CORTE PARA AÇO INOX 4" X 5/8 X 1 MM	UN	500,0000	R\$ 2,5900	R\$ 1.295,0000	TOMPSON

Lote 322 - DISJUNTOR DIM 2/32 AM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9127	DISJUNTOR DIM 2/32 AM	UN	60,0000	R\$ 10,9400	R\$ 656,4000	JNG

Lote 340 - DOBRADIÇA GALVANIZADA COM 02 PEÇAS E PARAFUSOS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5244	DOBRADIÇA GALVANIZADA COM 02 PEÇAS E PARAFUSOS	UN	30,0000	R\$ 5,3200	R\$ 159,6000	SCHILD

Lote 341 - DOBRADIÇA H PARA JANELA 3 1/2 - CARTELA C/ 3

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

5245	DOBRADIÇA H PARA JANELA 3 1/2 - CARTELA C/ 3	UN	30,0000	R\$ 42,5000	R\$ 1.275,0000	ISERO
------	---	----	---------	-------------	----------------	-------

Lote 342 - DOBRADIÇA PARA PORTEIRA 2"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5246	DOBRADIÇA PARA PORTEIRA 2"	UN	50,0000	R\$ 17,9900	R\$ 899,5000	JUPTER

Lote 353 - ENXADA 2 1/2"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5110	ENXADA 2 1/2"	UN	50,0000	R\$ 41,5000	R\$ 2.075,0000	TRAMONTINA

Lote 356 - ENXADA VALEIRA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5112	ENXADA VALEIRA	UN	40,0000	R\$ 66,0000	R\$ 2.640,0000	TRAMONTINA

Lote 357 - ENXADINHA COM CABO DE MADEIRA 60 CM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13758	ENXADINHA COM CABO DE MADEIRA 60 CM	UN	5,0000	R\$ 28,3900	R\$ 141,9500	MONFORT

Lote 359 - ESCOVA CURVA PARA LIMPEZA DE PISCINAS, COM CANTOS ARREDONDADOS E SUPER REFORÇADA. COMPRIMENTO 45 CM.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12625	ESCOVA CURVA PARA LIMPEZA DE PISCINAS, COM CANTOS ARREDONDADOS E SUPER REFORÇADA. COMPRIMENTO 45 CM.	UN	4,0000	R\$ 46,0000	R\$ 184,0000	BRUSTEC

Lote 360 - ESCOVA DE AÇO COM CABO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5250	ESCOVA DE AÇO COM CABO	UN	20,0000	R\$ 5,6000	R\$ 112,0000	COMPEL

Lote 361 - ESGUICHO DE METAL PARA MANGUEIRA 1/2"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4947	ESGUICHO DE METAL PARA MANGUEIRA 1/2"	UN	10,0000	R\$ 12,4200	R\$ 124,2000	DEA

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 372 - ESTOPA BRANCA 1 KG

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5260	ESTOPA BRANCA 1 KG	pc	100,0000	R\$ 16,5000	R\$ 1.650,0000	E.BRILL

Lote 382 - FIO DE CORTE STIHL 2,4MM X 87M

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12626	FIO DE CORTE STIHL 2,4MM X 87M	UN	10,0000	R\$ 140,0000	R\$ 1.400,0000	M.FERRO

Lote 385 - FIO TELEFONE F E 50

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7722	FIO TELEFONE F E 50	mt	2.000,0000	R\$ 0,8800	R\$ 1.760,0000	M.TOC

Lote 386 - FIO TELEFONE FI

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7723	FIO TELEFONE FI	mt	200,0000	R\$ 0,4400	R\$ 88,0000	M.TOC

Lote 388 - FITA ISOLANTE 19 MM X 20 MTS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4767	FITA ISOLANTE 19 MM X 20 MTS	rl	100,0000	R\$ 6,4600	R\$ 646,0000	TOMPSON

Lote 394 - FOICE ROÇADEIRA TEMPERADA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5119	FOICE ROÇADEIRA TEMPERADA	UN	15,0000	R\$ 37,2600	R\$ 558,9000	TRAMONTINA

Lote 396 - FORMICIDA, CUPINICIDA EM PÓ 1KG

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12627	FORMICIDA, CUPINICIDA EM PÓ 1KG	UN	30,0000	R\$ 10,6400	R\$ 319,2000	MADE PÓ

Lote 409 - GRAMPO DE ARAME FARPADO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5270	GRAMPO DE ARAME FARPADO	kg	100,0000	R\$ 22,9000	R\$ 2.290,0000	BELGO

Lote 410 - GROSA DE CASQUEAMENTO

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12628	GROSA DE CASQUEAMENTO	UN	5,0000	R\$ 148,9000	R\$ 744,5000	KF

Lote 420 - INTERRUPTORES 4 SEÇÕES 4x4

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12773	INTERRUPTORES 4 SEÇÕES 4x4	UN	50,0000	R\$ 14,3600	R\$ 718,0000	PLUZIE

Lote 431 - JOELHO 90º BRANCO ROSCÁVEL 3/4

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13764	JOELHO 90º BRANCO ROSCÁVEL 3/4	UN	100,0000	R\$ 1,8400	R\$ 184,0000	FORTLEV

Lote 433 - JOELHO 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 20MMX1/2", NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7285	JOELHO 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 20MMX1/2", NORMAS: NBR 5648	UN	500,0000	R\$ 1,2300	R\$ 615,0000	FORTLEV

Lote 441 - JOELHO 90º PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 40MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7491	JOELHO 90º PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 40MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	UN	200,0000	R\$ 1,4100	R\$ 282,0000	FORTLEV

Lote 444 - JOELHO 90º PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7495	JOELHO 90º PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	UN	300,0000	R\$ 8,5100	R\$ 2.553,0000	FORTLEV

Lote 445 - JOELHO 90º PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7497	JOELHO 90º PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	UN	50,0000	R\$ 63,8800	R\$ 3.194,0000	FORTLEV

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 448 - JOGO DE LÂMINAS DE SERRA TICO-TICO DE AÇO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13769	JOGO DE LÂMINAS DE SERRA TICO-TICO DE AÇO	UN	10,0000	R\$ 56,7800	R\$ 567,8000	STARRET

Lote 449 - JOGO DE LÂMINAS DE SERRA TICO-TICO DE MADEIRA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13770	JOGO DE LÂMINAS DE SERRA TICO-TICO DE MADEIRA	UN	10,0000	R\$ 63,9000	R\$ 639,0000	STARRET

Lote 450 - KIT DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO PARA ROÇADEIRA, ROÇADOR, LIMPEZA DE TERRENOS, LIXADEIRAS E DESBASTES. IDEAL PARA UTILIZAÇÃO EM ROÇADEIRAS E SERVIÇOS DE JARDINAGEM, CORTE DE GRAMA, PODA DE ÁRVORE, JARDINAGEM E AGRICULTOR EM GERAL. KIT COMPOSIÇÃO: PROTETOR FACIAL INCOLOR COM CATRACA, AVENTAL DE PVC IMPERMEÁVEL PRETO FECHAMENTO ENGATE, ABAFADOR DE RUÍDO TIPO CONCHA, LUVA MULTITATO NYLON PU PRETA, PERNEIRA DE BIDIM COM 3 TALAS DE PROTEÇÃO, BOTINA ELÁSTICO SEM BICO AÇO COURO PRETO, MÁSCARA PFF2 SEM V

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13771	KIT DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO PARA ROÇADEIRA, ROÇADOR, LIMPEZA DE TERRENOS, LIXADEIRAS E DESBASTES. IDEAL PARA UTILIZAÇÃO EM ROÇADEIRAS E SERVIÇOS DE JARDINAGEM, CORTE DE GRAMA, PODA DE ÁRVORE, JARDINAGEM E AGRICULTOR EM GERAL. KIT COMPOSIÇÃO: PROTETOR FACIAL INCOLOR COM CATRACA, AVENTAL DE PVC IMPERMEÁVEL PRETO FECHAMENTO ENGATE, ABAFADOR DE RUÍDO TIPO CONCHA, LUVA MULTITATO NYLON PU PRETA, PERNEIRA DE BIDIM COM 3 TALAS DE PROTEÇÃO, BOTINA ELÁSTICO SEM BICO AÇO COURO PRETO, MÁSCARA PFF2 SEM VÁLVULA (BRINDE)	UN	10,0000	R\$ 212,0000	R\$ 2.120,0000	SAYRO

Lote 454 - LÂMINA DE SERRA MANUAL BIMETAL FLEXÍVEL DE 12", MEDINDO 300 X 13 X 0,6MM, STARRET OU SIMILAR

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7600	LÂMINA DE SERRA MANUAL BIMETAL FLEXÍVEL DE 12", MEDINDO 300 X 13 X 0,6MM, STARRET OU SIMILAR	UN	200,0000	R\$ 8,1500	R\$ 1.630,0000	TOMPSON

Lote 480 - LIXADEIRA 110 V

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11425	LIXADEIRA 110 V	UN	5,0000	R\$ 336,0000	R\$ 1.680,0000	EIHEL

Lote 481 - LIXA PARA MASSA Nº 100: INDICADA PARA PREPARAÇÃO E REPARAÇÃO DE PAREDES PARA PINTURA, LIXAMENTO DE MASSA CORRIDA, GESSO, DRYWALL, REBOCO E ALVENARIA. INDICADA PARA USO MANUAL, COM BLOCO LIXADOR, OU LIXADEIRA PORTÁTIL OSCILANTE. REFERÊNCIA: NORTON, 3M OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. UNIDADE.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8343	LIXA PARA MASSA Nº 100: INDICADA PARA PREPARAÇÃO E REPARAÇÃO DE PAREDES PARA PINTURA, LIXAMENTO DE MASSA CORRIDA, GESSO, DRYWALL, REBOCO E ALVENARIA. INDICADA PARA USO MANUAL, COM BLOCO LIXADOR, OU LIXADEIRA PORTÁTIL OSCILANTE. REFERÊNCIA: NORTON, 3M OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. UNIDADE.	UN	80,0000	R\$ 1,0600	R\$ 84,8000	TATU

Lote 485 - LONA PLÁSTICA PRETA 8X100X150 MICRAS COM 100 M

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7879	LONA PLÁSTICA PRETA 8X100X150 MICRAS COM 100 M	mt	2.000,0000	R\$ 9,1000	R\$ 18.200,0000	MX LONA

Lote 490 - LUVA AZUL 20 X 1/2 BUCHA LATÃO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11309	LUVA AZUL 20 X 1/2 BUCHA LATÃO	UN	500,0000	R\$ 4,7000	R\$ 2.350,0000	FORTLEV

Lote 501 - LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7507	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	UN	450,0000	R\$ 14,1000	R\$ 6.345,0000	FORTLEV

Lote 505 - LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDAVEL 60MM, COM ANÉIS DE BORRACHA, NORMAS: 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8400	LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDAVEL 60MM, COM ANÉIS DE BORRACHA, NORMAS: 5648	UN	50,0000	R\$ 50,0000	R\$ 2.500,0000	FORTLEV

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 514 - LUVA DE SEGURANÇA BLUE GRIP

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11315	LUVA DE SEGURANÇA BLUE GRIP	UN	300,0000	R\$ 11,7000	R\$ 3.510,0000	IMBRAT

Lote 515 - LUVA DE SEGURANÇA PVC 35 CM VERDE PALMA ÁSPERA ESGOTO PRODUTOS QUIMICOS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12583	LUVA DE SEGURANÇA PVC 35 CM VERDE PALMA ÁSPERA ESGOTO PRODUTOS QUIMICOS	UN	100,0000	R\$ 23,0000	R\$ 2.300,0000	IMBRAT

Lote 516 - LUVA DE SEGURANÇA PVC 70 CM VERDE PALMA ÁSPERA ESGOTO PRODUTOS QUIMICOS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12584	LUVA DE SEGURANÇA PVC 70 CM VERDE PALMA ÁSPERA ESGOTO PRODUTOS QUIMICOS	UN	100,0000	R\$ 50,0000	R\$ 5.000,0000	IMBRAT

Lote 525 - LUVA SIMPLES PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7508	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	UN	300,0000	R\$ 8,0000	R\$ 2.400,0000	FORTLEV

Lote 531 - LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC COM BUCHA LATÃO 20MMX1/2", NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7323	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC COM BUCHA LATÃO 20MMX1/2", NORMAS: NBR 5648	UN	300,0000	R\$ 4,5000	R\$ 1.350,0000	FORTLEV

Lote 532 - LUVA SOLDÁVEL PVC 20MM, NORMAS : NBR 5648.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11436	LUVA SOLDÁVEL PVC 20MM, NORMAS : NBR 5648.	UN	1.200,0000	R\$ 0,4400	R\$ 528,0000	FORTLEV

Lote 533 - LUVA SOLDÁVEL PVC 25MM, NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

7311	LUVA SOLDÁVEL PVC 25MM, NORMAS: NBR 5648	UN	700,0000	R\$ 0,6800	R\$ 476,0000	FORTLEV
------	---	----	----------	------------	--------------	---------

Lote 534 - LUVA SOLDÁVEL PVC 32MM, NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7312	LUVA SOLDÁVEL PVC 32MM, NORMAS: NBR 5648	UN	150,0000	R\$ 2,8300	R\$ 424,5000	FORTLEV

Lote 536 - LUVA SOLDÁVEL PVC 50MM, NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7314	LUVA SOLDÁVEL PVC 50MM, NORMAS: NBR 5648	UN	250,0000	R\$ 4,2000	R\$ 1.050,0000	FORTLEV

Lote 537 - LUVA SOLDÁVEL PVC 60MM, NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7315	LUVA SOLDÁVEL PVC 60MM, NORMAS: NBR 5648	UN	100,0000	R\$ 13,7000	R\$ 1.370,0000	FORTLEV

Lote 546 - MANDRIL DE BROCAS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12635	MANDRIL DE BROCAS	UN	10,0000	R\$ 31,9400	R\$ 319,4000	MTX

Lote 555 - MARRETA 1 KG

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5132	MARRETA 1 KG	UN	40,0000	R\$ 29,0000	R\$ 1.160,0000	TENACE

Lote 558 - MARTELETE ELETROPNEUMÁTICO 1 POL. SDS PLUS VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL 800W 2,8J 2KG 220 - REF: DEWALT-D25134K-B2

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11440	MARTELETE ELETROPNEUMÁTICO 1 POL. SDS PLUS VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL 800W 2,8J 2KG 220 - REF: DEWALT-D25134K- B2	UN	2,0000	R\$ 929,0000	R\$ 1.858,0000	STANLEY

Lote 562 - MÁSCARA PARA PINTURA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

5138	MÁSCARA PARA PINTURA	UN	50,0000	R\$ 1,7700	R\$ 88,5000	ALKIN
------	----------------------	----	---------	------------	-------------	-------

Lote 563 - MASSA DE CALAFETAR FILETE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5303	MASSA DE CALAFETAR FILETE	UN	20,0000	R\$ 11,8800	R\$ 237,6000	M.FIX

Lote 566 - MASSEIRA OBRA CONCRETO PLÁSTICA 200 LITROS P/ MISTURAR MASSA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13777	MASSEIRA OBRA CONCRETO PLÁSTICA 200 LITROS P/ MISTURAR MASSA	UN	8,0000	R\$ 404,0000	R\$ 3.232,0000	UNIPAC

Lote 570 - METRO DE NYLON 2 M

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5140	METRO DE NYLON 2 M	UN	10,0000	R\$ 28,3900	R\$ 283,9000	MONFORT

Lote 572 - MISTURADOR/DOSADOR DE COMBUSTÍVEL PARA MOTORES 2T. CAPACIDADE PARA ATÉ 1 LITRO. OFERECE DUAS OPÇÕES PARA MISTURAR O ÓLEO EM 500 ML E 1000 ML. POSSIBILITA A MISTURA E ÓLEOS 2T QUE UTILIZAM A PROPORÇÃO DE 25:1

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11394	MISTURADOR/DOSADOR DE COMBUSTÍVEL PARA MOTORES 2T. CAPACIDADE PARA ATÉ 1 LITRO. OFERECE DUAS OPÇÕES PARA MISTURAR O ÓLEO EM 500 ML E 1000 ML. POSSIBILITA A MISTURA E ÓLEOS 2T QUE UTILIZAM A PROPORÇÃO DE 25:1	UN	2,0000	R\$ 23,9600	R\$ 47,9200	MAKITA

Lote 577 - OLEO ANTI-FERRUGEM,AEROSOL 300ML

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1993	OLEO ANTI-FERRUGEM,AEROSOL 300ML	almo	40,0000	R\$ 10,4600	R\$ 418,4000	LUBFAST

Lote 578 - PÁ DE BICO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5145	PÁ DE BICO	UN	30,0000	R\$ 35,3100	R\$ 1.059,3000	TRAMONTINA

Lote 587 - PARABOTE 1/2

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13449	PARABOTE 1/2	UN	100,0000	R\$ 2,4700	R\$ 247,0000	ANCORA

Lote 588 - PARABOTE 3/8

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13450	PARABOTE 3/8	UN	100,0000	R\$ 4,2500	R\$ 425,0000	ANCORA

Lote 589 - PARABOTE 5/8

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13448	PARABOTE 5/8	UN	100,0000	R\$ 6,9100	R\$ 691,0000	ANCORA

Lote 591 - PARAFUSO 3,2 X 20

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5307	PARAFUSO 3,2 X 20	UN	200,0000	R\$ 0,0900	R\$ 18,0000	JOMARCA

Lote 592 - PARAFUSO 3,8X 22

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5308	PARAFUSO 3,8X 22	UN	200,0000	R\$ 0,1600	R\$ 32,0000	JOMARCA

Lote 593 - PARAFUSO 4,5 X 45

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5309	PARAFUSO 4,5 X 45	UN	200,0000	R\$ 0,4300	R\$ 86,0000	JOMARCA

Lote 595 - PARAFUSO AUTO BROCANTE CR703 EPDM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12639	PARAFUSO AUTO BROCANTE CR703 EPDM	UN	3.000,0000	R\$ 0,5900	R\$ 1.770,0000	JM

Lote 603 - PARAFUSO C/ PORCA E ARRUELA LISA PARA TELHA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11451	PARAFUSO C/ PORCA E ARRUELA LISA PARA TELHA	UN	100,0000	R\$ 0,9200	R\$ 92,0000	TREF

Lote 604 - PARAFUSO C/ PORCA E ARUUELA LISA FRANCÊS 5/16 X 4

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11447	PARAFUSO C/ PORCA E ARUUELA LISA FRANCÊS 5/16 X 4	UN	200,0000	R\$ 1,8900	R\$ 378,0000	JM

Lote 607 - PARAFUSO FRANCÊS 3/8 X 3 " COM PORCA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5311	PARAFUSO FRANCÊS 3/8 X 3 " COM PORCA	UN	200,0000	R\$ 2,4800	R\$ 496,0000	JM

Lote 611 - PARAFUSO PARA MADEIRA 61 X 50

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5314	PARAFUSO PARA MADEIRA 61 X 50	UN	200,0000	R\$ 1,0600	R\$ 212,0000	JM

Lote 612 - PARAFUSO PARA MADEIRA 61 X 75

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5315	PARAFUSO PARA MADEIRA 61 X 75	UN	200,0000	R\$ 1,2600	R\$ 252,0000	JM

Lote 613 - PARAFUSO PARA TELHA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5316	PARAFUSO PARA TELHA	UN	200,0000	R\$ 0,9200	R\$ 184,0000	TREF

Lote 614 - PARAFUSO PARA TELHADO COMPLETO 5/16 X 1,10

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5317	PARAFUSO PARA TELHADO COMPLETO 5/16 X 1,10	UN	200,0000	R\$ 0,9200	R\$ 184,0000	TREF

Lote 619 - PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 6 ROSCA TOTAL ZINCADO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12934	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 6 ROSCA TOTAL ZINCADO	UN	200,0000	R\$ 1,0600	R\$ 212,0000	JM

Lote 620 - PARAFUSO SEXTAVADO, ZINCADO COM PORCA 5/16 X 2"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

5321	PARAFUSO SEXTAVADO, ZINCADO COM PORCA 5/16 X 2"	UN	200,0000	R\$ 1,0600	R\$ 212,0000	JM
------	--	----	----------	------------	--------------	----

Lote 623 - PASTA LUBRIFICANTE EM BISNAGA COM BICO APLICADOR CAPACIDADE 400 GRS.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7212	PASTA LUBRIFICANTE EM BISNAGA COM BICO APLICADOR CAPACIDADE 400 GRS.	UN	25,0000	R\$ 10,6400	R\$ 266,0000	NT

Lote 628 - PENEIRA DE CAFÉ

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5324	PENEIRA DE CAFÉ	UN	10,0000	R\$ 22,0000	R\$ 220,0000	MM

Lote 640 - PLAINA ELÉTRICA MAKITA 580W M1902. VOLTAGEM 127V

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13780	PLAINA ELÉTRICA MAKITA 580W M1902. VOLTAGEM 127V	UN	2,0000	R\$ 723,0000	R\$ 1.446,0000	EIHEL

Lote 643 - PNEU BALÃO PARA CARRINHO DE MÃO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5146	PNEU BALÃO PARA CARRINHO DE MÃO	UN	50,0000	R\$ 38,9000	R\$ 1.945,0000	FAMASTIL

Lote 646 - PORCA 5/8

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12640	PORCA 5/8	UN	200,0000	R\$ 1,8400	R\$ 368,0000	MB

Lote 647 - PORCA 7/8

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12641	PORCA 7/8	UN	200,0000	R\$ 1,8400	R\$ 368,0000	MB

Lote 648 - PORCA SEXTAVADA 1/4"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5338	PORCA SEXTAVADA 1/4"	UN	60,0000	R\$ 0,1600	R\$ 9,6000	MB

Lote 649 - PORCA SEXTAVADA 3/8"

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5339	PORCA SEXTAVADA 3/8"	UN	60,0000	R\$ 0,3200	R\$ 19,2000	MB

Lote 650 - PORCA SEXTAVADA 5/16"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5340	PORCA SEXTAVADA 5/16"	UN	60,0000	R\$ 0,2100	R\$ 12,6000	MB

Lote 652 - PORTA CADEADOS GALVANIZADO 51 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5342	PORTA CADEADOS GALVANIZADO 51 MM	UN	50,0000	R\$ 3,8200	R\$ 191,0000	MB

Lote 659 - PORTA SANFONADA 210X80 CM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5346	PORTA SANFONADA 210X80 CM	UN	20,0000	R\$ 143,9000	R\$ 2.878,0000	B.FLEX

Lote 665 - PREGO 17X21 COM CABEÇA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5356	PREGO 17X21 COM CABEÇA	kg	80,0000	R\$ 16,5000	R\$ 1.320,0000	BELGO

Lote 668 - PREGO 18X30 COM CABEÇA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5352	PREGO 18X30 COM CABEÇA	kg	60,0000	R\$ 15,7000	R\$ 942,0000	BELGO

Lote 670 - PREGO 20X30 COM CABEÇA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5353	PREGO 20X30 COM CABEÇA	kg	40,0000	R\$ 17,6000	R\$ 704,0000	BELGO

Lote 671 - PREGO 20X36 COM CABEÇA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5354	PREGO 20X36 COM CABEÇA	kg	40,0000	R\$ 21,9900	R\$ 879,6000	BELGO

Lote 674 - PREGO 25X72 MATA BURRO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5357	PREGO 25X72 MATA BURRO	kg	500,0000	R\$ 22,1000	R\$ 11.050,0000	BELGO

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 679 - PRUMO 480 GRAMAS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5147	PRUMO 480 GRAMAS	UN	10,0000	R\$ 28,3900	R\$ 283,9000	TOMPSON

Lote 683 - QUADRO PARA 16 DISJUNTORES DIM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9128	QUADRO PARA 16 DISJUNTORES DIM	UN	7,0000	R\$ 40,6300	R\$ 284,4100	TOMPSON

Lote 686 - REBITES 310 3.2X10

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5362	REBITES 310 3.2X10	UN	400,0000	R\$ 0,0300	R\$ 12,0000	N.FLIX

Lote 687 - REBITES 408

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5363	REBITES 408	UN	400,0000	R\$ 0,0600	R\$ 24,0000	N.FLIX

Lote 688 - REBITES 425 4.0X25

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5364	REBITES 425 4.0X25	UN	400,0000	R\$ 0,0600	R\$ 24,0000	N.FLIX

Lote 689 - REBITES 516

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5365	REBITES 516	UN	400,0000	R\$ 0,0600	R\$ 24,0000	N.FLIX

Lote 690 - REBITES 525

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5366	REBITES 525	UN	400,0000	R\$ 0,0900	R\$ 36,0000	N.FLIX

Lote 699 - Refletor Led 48w 12 Volts Quadrado.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13051	Refletor Led 48w 12 Volts Quadrado.	UN	10,0000	R\$ 60,3300	R\$ 603,3000	TRIANGULO

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 701 - REGISTRO DE ESFERA COM BORBOLETA EM PVC 1/2, NORMAS: NBR 11306

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7372	REGISTRO DE ESFERA COM BORBOLETA EM PVC 1/2, NORMAS: NBR 11306	UN	100,0000	R\$ 5,6700	R\$ 567,0000	KRONA

Lote 703 - REGISTRO DE ESFERA EM PVC ROSCÁVEL 1", NORMAS: NBR 5626

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7377	REGISTRO DE ESFERA EM PVC ROSCÁVEL 1", NORMAS: NBR 5626	UN	200,0000	R\$ 15,9000	R\$ 3.180,0000	HERC

Lote 704 - REGISTRO DE ESFERA EM PVC ROSCÁVEL 3/4, NORMAS: NBR 5626

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7374	REGISTRO DE ESFERA EM PVC ROSCÁVEL 3/4, NORMAS: NBR 5626	UN	150,0000	R\$ 11,1700	R\$ 1.675,5000	HERC

Lote 705 - REGISTRO DE ESFERA EM PVC ROSCÁVEL EXTERNA 20 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11304	REGISTRO DE ESFERA EM PVC ROSCÁVEL EXTERNA 20 MM	UN	300,0000	R\$ 5,3200	R\$ 1.596,0000	HERC

Lote 713 - REGISTRO DE ESFERA ROSCA FÊMEA COM BORBOLETA EM PVC 3/4

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7376	REGISTRO DE ESFERA ROSCA FÊMEA COM BORBOLETA EM PVC 3/4	UN	90,0000	R\$ 12,2400	R\$ 1.101,6000	HERC

Lote 714 - REGISTRO DE ESFERA ROSCA MACHO COM BORBOLETA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11470	REGISTRO DE ESFERA ROSCA MACHO COM BORBOLETA	UN	100,0000	R\$ 10,6400	R\$ 1.064,0000	HERC

Lote 715 - REGISTRO DE ESFERA ROSCA MACHO COM BORBOLETA EM PVC 20MM

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12576	REGISTRO DE ESFERA ROSCA MACHO COM BORBOLETA EM PVC 20MM	UN	200,0000	R\$ 10,6400	R\$ 2.128,0000	HERC

Lote 725 - REJUNTE PACOTE C/ 1 KG

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5368	REJUNTE PACOTE C/ 1 KG	kg	250,0000	R\$ 8,4900	R\$ 2.122,5000	PRECON

Lote 736 - ROLDANA 12 CM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5371	ROLDANA 12 CM	UN	6,0000	R\$ 49,5000	R\$ 297,0000	RINO

Lote 744 - SACHO CORAÇÃO MINI PICARETA PARA PROSPECÇÃO JARDIM/ENXADINHA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13446	SACHO CORAÇÃO MINI PICARETA PARA PROSPECÇÃO JARDIM/ENXADINHA	UN	30,0000	R\$ 26,6100	R\$ 798,3000	MONFORT

Lote 748 - SERRINHA AÇO 1218

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5157	SERRINHA AÇO 1218	UN	80,0000	R\$ 7,8000	R\$ 624,0000	TOMPSON

Lote 751 - SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL DUPLO FLEXÍVEL LAVATÓRIO/TANQUE E PIA BRANCO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11486	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL DUPLO FLEXÍVEL LAVATÓRIO/TANQUE E PIA BRANCO	UN	200,0000	R\$ 10,9000	R\$ 2.180,0000	S.SUPER

Lote 752 - SILICONE 300G

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5377	SILICONE 300G	UN	30,0000	R\$ 24,2700	R\$ 728,1000	UNIPEGA

Lote 765 - TALHADEIRA CHATA Nº 10

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

5160	TALHADEIRA CHATA Nº 10	UN	10,0000	R\$ 16,5300	R\$ 165,3000	MONFORT
------	------------------------	----	---------	-------------	--------------	---------

Lote 769 - TAMPÃO PVC 1/2" COLA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5009	TAMPÃO PVC 1/2" COLA	UN	100,0000	R\$ 0,7900	R\$ 79,0000	FORTLEV

Lote 779 - TE 90º SOLDAVEL PVC 60MM, NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12590	TE 90º SOLDAVEL PVC 60MM, NORMAS: NBR 5648	UN	100,0000	R\$ 49,0000	R\$ 4.900,0000	FORTLEV

Lote 787 - Tela Mosquiteira Nylon Larg. 1,20 m Verde Malha 16x16 Fio 31 - Rolo 50 Metros

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13949	Tela Mosquiteira Nylon Larg. 1,20 m Verde Malha 16x16 Fio 31 - Rolo 50 Metros	rl	7,0000	R\$ 227,9000	R\$ 1.595,3000	TUTI

Lote 808 - TE ROSCA (3 LADOS) 20 mm

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11302	TE ROSCA (3 LADOS) 20 mm	UN	250,0000	R\$ 2,8000	R\$ 700,0000	FORTLEV

Lote 813 - TESOURA PARA PODA DE CERCA VIVA CORNETA PROFISSIONAL

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5162	TESOURA PARA PODA DE CERCA VIVA CORNETA PROFISSIONAL	UN	3,0000	R\$ 55,0000	R\$ 165,0000	TRAMONTINA

Lote 814 - TESOURA PARA PODA DE ROSEIRAS CORNETA PROFISSIONAL

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5161	TESOURA PARA PODA DE ROSEIRAS CORNETA PROFISSIONAL	UN	3,0000	R\$ 26,4300	R\$ 79,2900	TRAMONTINA

Lote 817 - THINER 2000 EMBALAGEM DE 5 LITROS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12557	THINER 2000 EMBALAGEM DE 5 LITROS	UN	10,0000	R\$ 139,0000	R\$ 1.390,0000	IUTAQUA

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 828 - TINTA ACRÍLICA: COR A DEFINIR, SEM ODOR, ACABAMENTO FOSCO, LATA 3,6 LITROS, RENDIMENTO DE ATÉ 100M² POR DEMÃO, DILUIÇÃO ENTRE 50 E 80% COM ÁGUA, TEMPO DE SECAGEM: AO TOQUE: 30MIN ENTRE DEMÃOS: 4H FINAL: 4H. PRODUTO DEVERÁ SER CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 11702. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA MODIFICADA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, SURFACTANTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS, OUTROS ADITIVOS E ÁGUA.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8339	TINTA ACRÍLICA: COR A DEFINIR, SEM ODOR, ACABAMENTO FOSCO, LATA 3,6 LITROS, RENDIMENTO DE ATÉ 100M ² POR DEMÃO, DILUIÇÃO ENTRE 50 E 80% COM ÁGUA, TEMPO DE SECAGEM: AO TOQUE: 30MIN ENTRE DEMÃOS: 4H FINAL: 4H. PRODUTO DEVERÁ SER CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 11702. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA MODIFICADA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, SURFACTANTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS, OUTROS ADITIVOS E ÁGUA.	UN	30,0000	R\$ 94,5000	R\$ 2.835,0000	EUCATEX

Lote 830 - TINTA ESMALTE, SINTÉTICO: COR A DEFINIR, ACABAMENTO BRILHO, RENDIMENTO MÍNIMO 40M² POR DEMÃO, LATA 0,9 LITROS, USO MADEIRA E METAL. ATENDE Á NORMA NBR 11702 DE 2019 DA ABNT; PRAZO DE VALIDADE EMBALAGEM FECHADA E SEM USO 24 MESES;

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8340	TINTA ESMALTE, SINTÉTICO: COR A DEFINIR, ACABAMENTO BRILHO, RENDIMENTO MÍNIMO 40M ² POR DEMÃO, LATA 0,9 LITROS, USO MADEIRA E METAL. ATENDE Á NORMA NBR 11702 DE 2019 DA ABNT; PRAZO DE VALIDADE EMBALAGEM FECHADA E SEM USO 24 MESES;	UN	30,0000	R\$ 33,7100	R\$ 1.011,3000	HIDRACOR

Lote 831 - TINTA LÁTEX ACRÍLICA PARA PAREDE; EMBALAGEM COM 18 LITROS. COR A ESCOLHER; ACABAMENTO FOSCO; USO INTERNO/EXTERNO, COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA MODIFICADA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, SURFACTANTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS, OUTROS ADITIVOS E ÁGUA; RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 18L DE 380M² A 500M² POR DEMÃO; CATEGORIA PREMIUM; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; INDICAÇÃO: REBOCO, MASSA ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO, GESSO E SUPERFÍCIES INTERNAS DE MA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8332	TINTA LÁTEX ACRÍLICA PARA PAREDE; EMBALAGEM COM 18 LITROS. COR A ESCOLHER; ACABAMENTO FOSCO; USO INTERNO/EXTERNO, COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA MODIFICADA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, SURFACTANTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS, OUTROS	UN	100,0000	R\$ 278,0000	R\$ 27.800,0000	EUCATEX

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

ADITIVOS E ÁGUA; RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 18L DE 380M ² A 500M ² POR DEMÃO; CATEGORIA PREMIUM; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; INDICAÇÃO: REBOCO, MASSA ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO, GESSO E SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA; TEMPO DE SECAGEM: AO TOQUE: 30MIN ENTRE DEMÃOS: 4H FINAL: 4H; BAIXO ODOR; LAVÁVEL; ANTIMOFO. ATENDE Á NORMA NBR 11702 DE 2019 DA ABNT; PRAZO DE VALIDADE EMBALAGEM FECHADA E SEM USO 24 MESES, REFERÊNCIAS; CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE.					
---	--	--	--	--	--

Lote 832 - TINTA LÁTEX PVA PARA PAREDE COR A DEFINIR; ACABAMENTO FOSCO; EMBALAGEM 18 L; USO INTERNO; COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA (POLICLORETO DE VINILA); RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 18L DE 280M² A 380M² POR DEMÃO; CATEGORIA PREMIUM; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; INDICAÇÃO: SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA; DILUIÇÃO: ROLO E PINCEL: 30% A 50% DE ÁGUA LIMPA EM TODAS AS DEMÃOS. PISTOLA: 35% DE ÁGUA LIMPA; TEMPO DE SECAGEM: TOQUE: 30 MINUTOS. ENTRE DEMÃOS: 2 A 4 HORAS. FINAL: 4 HORAS; BAIXO O

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8333	TINTA LÁTEX PVA PARA PAREDE COR A DEFINIR; ACABAMENTO FOSCO; EMBALAGEM 18 L; USO INTERNO; COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA (POLICLORETO DE VINILA); RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 18L DE 280M ² A 380M ² POR DEMÃO; CATEGORIA PREMIUM; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; INDICAÇÃO: SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA; DILUIÇÃO: ROLO E PINCEL: 30% A 50% DE ÁGUA LIMPA EM TODAS AS DEMÃOS. PISTOLA: 35% DE ÁGUA LIMPA; TEMPO DE SECAGEM: TOQUE: 30 MINUTOS. ENTRE DEMÃOS: 2 A 4 HORAS. FINAL: 4 HORAS; BAIXO ODOR; LAVÁVEL; ANTIMOFO. ATENDE Á NORMA NBR 11702 DE 2019 DA ABNT; PRAZO DE VALIDADE EMBALAGEM FECHADA E SEM USO 24 MESES; REFERÊNCIAS: CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE.	UN	120,0000	R\$ 198,7400	R\$ 23.848,8000	EUCALAR

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 833 - TINTA PARA DEMARCAÇÃO ACRÍLICA PURA DE ALTA TECNOLOGIA À BASE DE ÁGUA, COR AMARELA. RECOMENDADA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE RODOVIAS E VIAS URBANAS; COR AMARELO; EMBALAGEM DE 18L; SECAGEM RÁPIDA; ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO E COR; NÃO INFLAMÁVEL; NÃO PROVOCA DANOS AO PAVIMENTO; NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE E OS OPERADORES NA APLICAÇÃO; BAIXO VOC ("VOLATILE ORGANIC COMPOUNDS", OU SEJA, TEOR DE SOLVENTES ORGÂNICOS VOLÁTEIS QUE A TINTA CONTÉM); ECOLOGICAMENTE CORRETA; INDICAÇÃO: PAVIMENTO BETUMINOS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8337	TINTA PARA DEMARCAÇÃO ACRÍLICA PURA DE ALTA TECNOLOGIA À BASE DE ÁGUA, COR AMARELA. RECOMENDADA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE RODOVIAS E VIAS URBANAS; COR AMARELO; EMBALAGEM DE 18L; SECAGEM RÁPIDA; ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO E COR; NÃO INFLAMÁVEL; NÃO PROVOCA DANOS AO PAVIMENTO; NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE E OS OPERADORES NA APLICAÇÃO; BAIXO VOC ("VOLATILE ORGANIC COMPOUNDS", OU SEJA, TEOR DE SOLVENTES ORGÂNICOS VOLÁTEIS QUE A TINTA CONTÉM); ECOLOGICAMENTE CORRETA; INDICAÇÃO: PAVIMENTO BETUMINOSO E CONCRETO; ACABAMENTO FOSCO; DILUIÇÃO: ÁGUA ATÉ 3%, SE NECESSÁRIO. ATENDE À NORMA NBR 11702 DE 2019 DA ABNT; PRAZO DE VALIDADE EMBALAGEM FECHADA E SEM USO 24 MESES; REFERÊNCIAS: SUPERVIAS, INDUTIL OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE.	UN	30,0000	R\$ 490,0000	R\$ 14.700,0000	INOPLASTIC

Lote 834 - TINTA PARA PISO COR A DEFINIR; EMBALAGEM DE 18 LITROS; RENDIMENTO 8 M²/L; TEMPO DE SECAGEM: AO TOQUE: 30 MIN, ENTRE DEMÃOS: 4H, FINAL: 4H (PARA TRÁFEGO DE PESSOAS 48H E AUTOMÓVEIS 72H); PINTURA DE LOCAIS COMO ESTACIONAMENTOS, GARAGENS, PISOS COMERCIAIS, QUADRAS POLIESPORTIVAS, VARANDAS, CALÇADAS, E OUTRAS ÁREAS DE CONCRETO RÚSTICO, PARA PROTEGER DA AÇÃO DO SOL E DA CHUVA E TAMBÉM DOS DESGASTES CAUSADOS POR ATRITOS. ATENDE À NORMA NBR 11702 DE 2019 DA ABNT; PRAZO DE VALIDADE EMBALAGEM FECHADA E S

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8341	TINTA PARA PISO COR A DEFINIR; EMBALAGEM DE 18 LITROS; RENDIMENTO 8 M ² /L; TEMPO DE SECAGEM: AO TOQUE: 30 MIN, ENTRE DEMÃOS: 4H, FINAL: 4H (PARA TRÁFEGO DE PESSOAS 48H E AUTOMÓVEIS 72H); PINTURA DE LOCAIS COMO ESTACIONAMENTOS, GARAGENS, PISOS COMERCIAIS, QUADRAS POLIESPORTIVAS, VARANDAS, CALÇADAS, E OUTRAS ÁREAS DE CONCRETO RÚSTICO, PARA	UN	45,0000	R\$ 220,0000	R\$ 9.900,0000	EUCALAR

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

	PROTEGER DA AÇÃO DO SOL E DA CHUVA E TAMBÉM DOS DESGASTES CAUSADOS POR ATRITOS. ATENDE Á NORMA NBR 11702 DE 2019 DA ABNT; PRAZO DE VALIDADE EMBALAGEM FECHADA E SEM USO 24 MESES;					
--	---	--	--	--	--	--

Lote 838 - TOMADAS TELEFONE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8995	TOMADAS TELEFONE	UN	50,0000	R\$ 3,3700	R\$ 168,5000	RADIAL

Lote 841 - TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA PIA LONGA 3/4 X 1/2

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11492	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA PIA LONGA 3/4 X 1/2	UN	100,0000	R\$ 4,2500	R\$ 425,0000	GRAP

Lote 842 - TORNEIRA PVC PARA JARDIM PRETA DE 20MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13795	TORNEIRA PVC PARA JARDIM PRETA DE 20MM	UN	30,0000	R\$ 2,4500	R\$ 73,5000	GRAP

Lote 843 - TORNEIRA PVC PARA JARDIM PRETA DE 25MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13796	TORNEIRA PVC PARA JARDIM PRETA DE 25MM	UN	30,0000	R\$ 2,4500	R\$ 73,5000	GRAP

Lote 845 - TORQUESA Nº 12

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5164	TORQUESA Nº 12	UN	10,0000	R\$ 41,6000	R\$ 416,0000	S.ROMAO

Lote 849 - TRENA DE AÇO 5 MT

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5166	TRENA DE AÇO 5 MT	UN	20,0000	R\$ 10,8300	R\$ 216,6000	TOMPSON

Lote 895 - VÁLVULA DE DESCARGA COMPLETA EM METAL

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

5054	VÁLVULA DE DESCARGA COMPLETA EM METAL	UN	20,0000	R\$ 159,7000	R\$ 3.194,0000	TIGRE
------	---------------------------------------	----	---------	--------------	----------------	-------

Lote 902 - VASSOURA ANCINHO PARA JARDINAGEM FIXA C/ CABO - REF. PALISAD OU SIMILAR

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11495	VASSOURA ANCINHO PARA JARDINAGEM FIXA C/ CABO - REF. PALISAD OU SIMILAR	UN	30,0000	R\$ 38,9000	R\$ 1.167,0000	FAMASTIL

Lote 904 - VEDA CALHA 300 ML

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5418	VEDA CALHA 300 ML	UN	40,0000	R\$ 14,4000	R\$ 576,0000	B.TECH

Lote 905 - VEDANTE LÍQUIDO ADESIVO VEDA ROSCA 100G REFERÊNCIA : TEK 204, MASTIFLEX

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13800	VEDANTE LÍQUIDO ADESIVO VEDA ROSCA 100G REFERÊNCIA : TEK 204, MASTIFLEX	UN	10,0000	R\$ 21,1100	R\$ 211,1000	TEKBOND

Lote 909 - ZARCÃO: COR CINZA; EMBALAGEM COM 3,6 LITROS.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8342	ZARCÃO: COR CINZA; EMBALAGEM COM 3,6 LITROS.	UN	30,0000	R\$ 84,5000	R\$ 2.535,0000	ZMAX

4.3- Mediante termo aditivo ou apostila, conforme o caso, os valores unitário e/ou total poderão ser atualizados monetariamente através do INPC ou mediante comprovação dos custos visando a recomposição do equilíbrio financeiro do contrato, cf. estabelecido em lei.

4.4- As despesas com execução deste contrato correrão a contas da seguinte dotação orçamentária: **3.3.90.30.00.2.04.00.15.452.0002.2.0035**

CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO

5.1- O contratado se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA SEXTA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

6.1- A Comissão de Fiscalização da **CONTRATANTE** acompanhará a **CONTRATADA**.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA RESCISÃO E DAS SANÇÕES

7.1- De conformidade com o artigo 86, Lei nº 8.666/93, o atraso injustificado na execução deste Contrato sujeitará o CONTRATADO, a juízo da Administração, a multa de até 10% (dez por cento) do valor do Contrato, até 30 dias, após este prazo será cobrado juros de 1% (um por cento) aomês.

7.2- Nos termos do artigo 87 da Lei nº 8.666/93, pela inexecução total ou parcial deste Contrato, o CONTRATANTE poderá aplicar ao contratado, as seguintes penalidades: a) advertência; b) multa de até 10% (dez por cento) do valor do Contrato; c) suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 02(dois) anos; d) declaração de idoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

7.3- De acordo com o artigo 88, da Lei nº 8.666/93, serão aplicadas as sanções previstas no parágrafo 1º, letra “c” e “d” desta Cláusula, às empresas ou aos profissionais que em razão dos Contratos regidos por esta Lei, nos seguintes casos: a) tenham sofrido condenação definitiva por praticarem, por meios dolosos, fraudes fiscais no recolhimento de quaisquer tributos; b) tenham praticado atos ilícitos visando frustrar os objetivos da licitação; c) demonstrem não possuir idoneidade para contratar com a Administração em virtude de atos ilícitos praticados.

7.4- Se o valor da multa não for pago, será automaticamente descontado na primeira parcela de pagamento a que o contratado vier a fazer jus, calculada com base nos índices estabelecidos para os débitos fiscais e de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, calculados sobre ovalor.

7.5- Da aplicação das penas definidas nas alíneas “a”, “b” e “c”, desta cláusula, caberá recurso no prazo de 05(cinco) dias úteis de intimação do ato ao Prefeito Municipal.

7.6- No caso de declaração de idoneidade, prevista na alínea “d”, caberá pedido de reconsideração ao Prefeito Municipal, no prazo de 10(dez) dias úteis a contar da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

7.7- A in adimplência das Cláusulas e condições estabelecidas neste Contrato, por parte do contratado, assegurará ao CONTRATANTE o direito de dá-lo por rescindido, mediante notificação através de ofício, entregue diretamente ou por via postal, com prova de recebimento, sem prejuízo do disposto na Cláusula Quinta.

7.8- Ficará o presente Contrato rescindido, mediante formalização, assegurado o contraditório e a defesa, nos seguintes casos:

- a) o não cumprimento ou cumprimento irregular de cláusulas contratuais;
- b) a lentidão do seu cumprimento, levando a Administração a comprovar a impossibilidade da conclusão do serviços nos prazos estipulados;
- c) atraso injustificado, a juízo da Administração, na execução dos serviços contratados;
- d) paralisação dos serviços, sem justa causa ou prévia comunicação à Administração; e) a subcontratação total do objeto deste Contrato, sem prévia autorização do CONTRATANTE, associação do contratado com outrem, a cessão ou transferência total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação, que afetem a boa execução do presente Contrato;
- f) o desatendimento das determinações regulares da autoridade designada para acompanhar e fiscalizar a execução deste Contrato, assim como a de seus superiores;

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

- g) cometimento reiterado de faltas na execução do contrato, anotadas na forma do §2º da Cláusula Quarta deste Contrato;
- h) decretação de falência ou instauração de insolvência civil;
- i) dissolução de Sociedade;
- j) alteração social e a modificação da finalidade ou da estrutura da empresa, que, a juízo da Administração, prejudiquem a execução deste Contrato;
- l) protesto de títulos ou a emissão de cheques sem a suficiente provisão que caracterizem a insolvência do contratado;
- m) razões de interesse público de alta relevância e amplo conhecimento, justificadas e determinadas pela máxima autoridade da esfera administrativa a que está subordinada o CONTRATANTE e exaradas no processo administrativo a que se refere o contrato amplo conhecimento Público;
- n) ocorrência de caso fortuito ou de força maior, regularmente comprovada, impeditiva da execução deste Contrato.

7.9- Ficará o presente contrato rescindido por acordo entre as partes, desde que haja conveniência para a Administração, nos casos dos incisos XIII a XVI do artigo 78 da Lei nº 8.666/93.

7.10- De conformidade com o § 2º do artigo 79, da Lei nº 8.666/93, quando a rescisão ocorrer com base nos incisos XII a XVII do artigo 78 da mesma lei, sem que haja culpa do contratado, será este ressarcido dos prejuízos regularmente comprovados que houver sofrido, tendo ainda direito a: a) devolução de garantia; b) pagamentos devidos pela execução do contrato até a data da rescisão; c) pagamento do custo de desmobilização.

CLÁUSULA OITAVA - DO FORO

8.1- Fica eleito o Foro Central da Comarca de Ponte Nova, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para toda e qualquer ação oriunda do presente contrato e que não possa ser resolvida por comum acordo entre as partes.

8.2- E, por estarem justas e contratadas, assinam o presente contrato em quatro vias para todos os fins de direito.

Oratórios, 22 de junho de 2023.

Contratante

PREFEITURA M. DE ORATÓRIOS
Carlos José de Oliveira
Prefeito Municipal

Contratado

MAGALHÃES INDÚSTRIA E COMÉRCIO
EIRELI
Camila dos Santos Magalhães Silva,
Empresária

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101